
VÝROČNÍ ZPRÁVA 11

MAS Moravský kras



MAS Moravský kras



3

11Obsah

Úvodní slovo  ................................................................................................................ 5

Profil společnosti  ........................................................................................................... 5 

Organizační struktura  .................................................................................................... 6

Aktivity v roce 2011

Činnost programového výboru  ......................................................................................... 8

Naše aktivity v oblasti marketingu místních produktů ......................................................11

Naše aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví ..................................... 12

Naše aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství  .......................... 12

Naše aktivity v oblasti propagace a práce s médii  .......................................................... 13

Publikační a propagačně-informační produkty ................................................................ 14

Realizované projekty v roce 2011    .................................................................................. 14

Finanční zpráva sdružení ............................................................................................. 15

Poděkování    ................................................................................................................... 21



Úvod



5

11Úvodní slovo

Vážení členové a příznivci,

rok 2011 byl pro nás třetím rokem realizace Strategického plánu Leader „Nové výzvy a nové příle-
žitosti pro Moravský kras“. Vyhlásili jsme dvě výzvy k předkládání projektů a podpořili 27 žádostí 
o dotaci ve výši 11 001 842 Kč. Mezi další významné aktivity realizované v minulém roce patří 
i projekty zaměřené na osvětu v obnovitelných zdrojích energie INTENSE a Inteligentní opatření 
na úsporu energie na jižní Moravě, který byl v roce 2011 ukončen.  

Zapojili jsem se do nového projektu o obnovitelných zdrojích s názvem ENERGYREGION 
– Effecitive development of dispersed renewable energy in combination with conventional energy 
in Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s konvenční 
energií v regionech).   

Pokračovali jsme i v projektu značení místních produktů. V současnosti počet držitelů certifikátů 
stoupl na 30. Vydali jsme dvě čísla novin Doma v Moravském krasu. Naše MAS se úspěšně prezen-
tovala na výstavě Země Živitelka v Českých Budějovicích. Na základě hodnocení všech místních 
akčních skupin v ČR jsme se umístili na 1. místě. 

Nadále se nám dařilo úspěšně připravovat i realizovat investiční i neinvestiční projekty, rozvíjet tu-
ristické i vzdělávací služby a především připravovat se na další výzvy z Programu rozvoje venko-
va a operačních programů. Pevně věříme, že i další roky, které spolu s financemi přinesou i mož-
nost výrazně zlepšit kvalitu života v Moravském krasu naše sdružení využije ke spokojenosti všech.

Profil společnosti
Naše sdružení bylo založeno 5. 4. 2006. Jsme nestátní, nezisková organizace, 
jejímž posláním je šetrný rozvoj Moravského krasu.

Hlavní činnosti:
• rozvoj občanských iniciativ na místní a regionální úrovni, ochrany životního 
  prostředí, ochrany přírody, kulturního bohatství a zdraví obyvatel regionu, 
• zvýšení ekonomické prosperity a kvality života regionu, 
• rozvoj turistiky a cestovního ruchu,
• zajišťování finančních, lidských, materiálních a informačních zdrojů pro rozvoj 
  regionu, 
• realizace rozvojových strategií, realizací modelových a dalších projektů 
  podporujících trvale udržitelný rozvoj regionu,
• vydávání publikací a propagačních materiálů,
• organizování konferencí, seminářů, besed a stáží, 
• poradenské a informační činnosti.

Financování:
Hlavním zdrojem našeho financování jsou evropské a národní fondy. Mezi nejvý-
znamnější patří Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova a státní rozpočet.



6

11

6

Organizační struktura

Programový výbor:
 1. Ing. Stanislav Vymazal
 2. Miloslav Novotný
 3. RNDr. Dáša Zouharová
 4. Marek Kubíček
 5. MVDr. Jan Sedlák
 6. Ing. Lenka Lišková
 7. Ing. Jiří Zigal
 8. Ing. Alois Kunc
 9. Mgr. Milan Marek
 10. Leoš Blažek
 11. Mgr. Jana Sedláková

Předseda: Miloslav Novotný
Místopředseda: Ing. Alois Kunc

Výběrová komise:
 1. Ing. Jiří Šilhánek, PhD.
 2. Ing. Jiří Rydval
 3. Světlana Tioková
 4. Mgr. Ivana Holomková
 5. Ing. Josef Julínek

Kontrolní komise:
 1. Ing. Stanislav Kutáček
 2. Miloslava Koudelková
 3. Ing. Jan Škvařil

Členové:
 1. Mlékárna Otinoves, s.r.o
 2. ZEMSPOL a.s. Sloup
 3. Šemík
 4. Agris Jedovnice, s.r.o.
 5. Salm a.s.  
 6. Jiří Šenk
 7. Eva Sedláková
 8. BAHNA Spešov
 9. Pivovar Černá Hora a.s.

10. Diecézní charita Brno, 
 oblastní charita Blansko
11. Veselická kaplička, o.s.
12. Sdružení Renesance krajiny
13. Barvínek, občanské sdružení
14. Horní mlýn 
15. Josef Beneš
16. Ing. Jan Škvařil
17. ZO ČSOP Ponikva
18. Ing. Jiří Zigal
19. Nadace Astma 2000 - 
 Sanatorium pro astmatické děti
20. Sbor dobrovolných hasičů 
 Senetářov
21. VÁPENÍČEK
22. Drnka
23. Světlana Tioková - BABAT
24. Iva Unčovská - YVONNE
25. OLŠOVEC s.r.o.
26. František Voráč - LIFE
27. Muzeum Senetářov
28. DSO Častýř
29. DSO Protivanovsko
30. DSO Spolek pro rozvoj venkova
 Moravský kras
31. DSO Drahanská vrchovina
32. DSO Černohorsko
33. MZLU v Brně, Školní lesní 
 podnik Masarykův les Křtiny
34. Základní škola Sloup
35. Zoltán Korenek
36.  Pštrosí farma Doubravice
37. Bc. Věra Jordánová
38. Ing. Stanislav Kutáček
39. KOJÁL Krásensko, družstvo



7

Aktivity v roce 2011 



8

11

8

Aktivity

Činnost programového výboru:
V roce 2011 proběhly 4 řádné schůze a 1 valná hromada. Mezi nejdůležitější aktivity programového 
výboru v roce 2011 patřila příprava a schválení dvou výzev Strategického plánu Leader Nové výzvy 
a nové příležitosti pro Moravský kras. Dokončení projektů Spolupráce Leader MBE – Mapová-
ní technicko-historických památek na venkově a MBE – nové zázemí pro činnost MAS a spolků 
na venkově, dále pak řízení sdružení, příprava a realizace všech ostatních projektů sdružení. 

Manažerem sdružení byl v roce 2011 Ing. Jozef Jančo, projektovým a finančním manažerem byl 
Ing. Petr Revenda. Dalším zaměstnancem byl Ing. Stanislav Kutáček (manažer projektu From Es-
tonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing in Central and Eastern 
European Countries (INTENSE). Na projekt INTENSE byla zaměstnána také Mgr. Marie Horáková, 
která byla navíc od roku 2009 pověřena vedením EKOINFOCENTRA. Ve funkci asistentky pracova-
la Jana Koudelková, DiS., která se také věnovala grafice, designu propagačních materiálů a správě 
webových stránek.

V roce 2011 jsme vyhlásili dvě výzvy k předkládání projektů v rámci realizace strategického plánu. 
Bylo podpořeno celkem 27 projektů. Celková výše rozdělených finančních prostředků byla 11 001 842 Kč

Podpořené projekty 5. a 6. výzva
Výzvy  Dotace
5. výzva 3 487 099 Kč

6. výzva 7 514 743 Kč

Celkem 11 001 842 Kč



9

1111Projekty

Realizace Strategického plánu Leader Nové výzvy a nové 
příležitosti pro Moravský kras 

Projekty podpořeny ve 5. výzvě:
•  Naučná stezka – Kotvrdovice dávné a současné  (Obec Kotvrdovice, 346 500 Kč)
•  Naučná stezka Černov (Obec Ježkovice, 328 050 Kč)
•  Naučná stezka Rakoveckým údolím (Barvínek, občanské sdružení, 449 820 Kč)
•  Pěší trasa Senetářov (Obec Senetářov, 265 500 Kč)
•  Jezdectví v Moravském Krasu pro všechny generace (Ing. Lenka Lišková, 444 000 Kč)
•  KERAMICKÁ DÍLNA POD ČERNOVEM  (Mgr. Hana Solnicová, 83 700 Kč)
•  Výstavba skladů pro krmiva a techniku na rodinné kozí farmě Šošůvka 

(Eva Sedláková, 884 523 Kč)
•  Rekonstrukce stáje a seníku pro hospodářská zvířata (Pštrosí farma s.r.o., 685 006 Kč)

Projekty podpořeny ve 6. výzvě:
•  Rekonstrukce střechy kostela sv. Jiljí ve Studnicích  

(Římskokatolická farnost Studnice u Vyškova, 991 818 Kč)
•  Lezecká stěna v areálu hotelu a půjčovny v Olomučanech (FPO s.r.o., 249 960 Kč)
•  Restaurování kamenného kříže v Protivanově (Městys Protivanov, 189 630 Kč)
•  Krásensko – dostavba sila (KOJÁL Krásensko, družstvo, 998 500 Kč)
•  Půjčovna sportovních potřeb v Protivanově (MIS PRO s.r.o., 211 684 Kč)
•  Úprava podlahového skladu zrnin na aktivní větrání s příjezdovými rošty  

(ZEMSPOL a.s. Sloup, 786 889 Kč)
•  Rekonstrukce památníků na ŠLP Křtiny (Mendelova univerzita v Brně, 193 395 Kč)
•  Rekonstrukce varhan v kostele sv. Vavřince v Krásensku 

(Římskokatolická farnost Krásensko, 685 006 Kč)
•  Rekonstrukce střechy kostela sv. Jiljí ve Studnicích 

(Římskokatolická farnost Studnice u Vyškova, 232 200 Kč)
•  Oprava kaple v Kotvrdovicích (Římskokatolická farnost Jedovnice, 351 000 Kč)
•  Záchrana zvoničky v Olomučanech (Obec Olomučany, 180 000 Kč)
•  Rekonstrukce fary v Protivanově (Římskokatolická farnost Protivanov, 449 985 Kč)
•  Restaurování a vytvoření kopie sochy sv. Jana Nepomuckého v Lipovci 

(Obec Lipovec, 285 300 Kč)
•  Nákup strojů a modernizace truhlářské výroby (František Voráč, 660 000 Kč)
•  Obnova kaple Nejsvětějšího Srdce Páně v Ježkovicích 

(Římskokatolická farnost Drnovice, 448 200 Kč)
•  Rozhledna ve Spešově (Obec Spešov, 374 609 Kč)
•  Záchrana zvoničky v obci Buková (Obec Buková, 236 549 Kč)
•  Rekonstrukce oken v kostele sv. Cyrila a Metoděje ve Vysočanech 

(Římskokatolická farnost Vysočany u Blanska, 439 331 Kč)
•  Pastevní areál pro pštrosí farmu  (Pštrosí farma s.r.o., 249 200 Kč)
•  Stálá expozice historie Podomí a jeho významných rodáků (Obec Podomí, 374 400 Kč)



10

11

10

Projekty

Probíhala realizace projektu spolupráce Společné zamúčené histórie - mlyny, obilie a miestne pro-
dukty v našich regiónoch (OP přeshraniční spolupráce SR-ČR). V rámci projektu se uskutečnily dvě 
kulturně výměnné akce v obou regionech zaměřené na historii vodních a větrných mlýnů a jejich 
využití ve venkovském cestovním ruchu. Partnery projektu jsou Mikroregión Termál a Mikroregión 
Dudváh z Trnavského samosprávného kraje ze Slovenské republiky. 

Byl připraven a podán projekt mezinárodní spolupráce Leader Kras - naše společné dědictví. Pro-
jekt byl schválen v realizaci v rámci 13. kola Programu rozvoje venkova ČR 2007 - 2013. 

Byly připraveny další dva mezinárodní projekty spolupráce Leader: Rozprávkové kráľovstvo slimá-
ka Kraska a Via Bohemica. Partnery projektů jsou Občianske združenie KRAS, MAS Stará Čierna 
voda a MAS Dudváh ze Slovenské republiky. 



11

11Projekty, aktivity

Realizovali jsme i další vlastní projekty:
•  From Estonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures for Municipal housing 
      in Central and Eastern European Countries (IEE)- dokončení a vyúčtování projektu

Dále jsme poskytovali poradenské služby a služby související s přípravou projektů obcím, nezisko-
vým organizacím, podnikatelům, zájemcům o podnikání a živnostníkům, a to zejména v oblastech: 
•  regionální rozvoj ohleduplný k životnímu prostředí, 
•  šetrný cestovní ruch, 
•  místní podnikání, 
•  lidová architektura a kulturní dědictví.

Projekt ENERGYREGION- Effecitive development of dispersed renewable energy in combination 
with conventional energy in Regions (Efektivní rozvoj rozptýlených obnovitelných zdrojů energie 
v kombinaci s konvenční energií v regionech), kde je partnerem naše místní akční skupina s roz-
počtem 250 tis. eur.- podpis smlouvy a zahájení realizace 

Naše aktivity v oblasti marketingu místních produktů  
Připravili a vydali jsme dvě čísla novin Doma v Moravském krasu. Regionální výrobky jsme prezen-
tovali na veletrhu Země živitelka 2011 v Českých Budějovicích.

Ve spolupráci s polskými partnery LGD Partnerstwo dla Doliny Baryczy jsme se zúčastnili akce Dni 
karpia v Doline Baryczy



12

11

12

Aktivity

Naše aktivity v oblasti ochrany přírodního a kulturního dědictví

Realizovali a ukončili jsme projekt rekonstrukce a nové expozice muzea v Senetářově. Připravili 
jsme kulturně-společenskou akci Otevření muzea v Senetářově.

Naše aktivity v oblasti vzdělávání, osvěty a ekologického poradenství

Koordinace vzdělávacího projektu Tradice a inovace ve venkovském cestovním ruchu 
na jižní Moravě

Vzdělávací akce Technické památky ve venkovském cestovním ruchu (14.10.2011, Krásensko) 
v rámci projektu spolupráce Leader

Vzdělávací seminář pro starosty obcí 22.1.2011 ve Křtinách



13

11Aktivity

Naše aktivity v oblasti propagace a práce s médii

Kromě veletrhu Země živitelka 2011 jsme se dále zorganizovali akce:
Otevření muzea v Senetářově.
Podíleli jsme se na organizování akcí: Veletrh produktů Moravského krasu v Jedovnicích.

Účast na dalších akcích:
Agrokomplex 2011

V roce 2011 byl provozován web www.mas-moravsky-kras.cz. Na webu byly v průběhu roku umís-
ťovány informace o činnosti MAS, tiskové zprávy a aktuality o dění v regionu. Z webu byly rozesí-
lané aktuality na všechny obce na území MAS, dále na regionální deníky, školy, podnikatele a další 
odběratele.

Publikační a propagačně-informační produkty

V roce 2011 jsme připravili a vydali:

•  2 čísla novin Doma v Moravském krasu, 
•  propagační sadu pohlednic

Spolupráce na rozvojových projektech v Moravském krasu a dalších regionech

Realizace projektu Spoločné zamúčené histórie - mlyny, obilie a miestne produkty v našich regió-
nech (OP Přeshraniční spolupráce SK-CZ). 

Podán a schválen projekt spolupráce Leader s MAS OZ KRAS Kras-naše společné dědictví. 



14

11

14

Publikační a propagačně-informační produkty
V roce 2011 jsme připravili a vydali:

•   2 čísla novin Doma v Moravském krasu, 
•   rozesílání newsletterů na webu www.mas-moravsky-kras.cz 
•   pohledy regionálních výrobců
•   publikace Ztracený svět technických památek
•   flashová prezentace o technických památkách
• publikace Po stopách technických památek
• CD Moravou od severu k jihu po stopách technických památek

Propagace

Zmíněné aktivity v roce 2011 byly realizovány v rámci těchto projektů:
• From Estonia till Croatia: Intelligent Energy Saving Measures 
   for Municipal housing in Central and Eastern European Countries (IEE)
• Strategický plán Leader Nové výzvy a nové příležitosti 
  pro Moravský kras (opatření IV.1.1 PRV)
• MBE - Nová vesnická muzea a expozice 
• MBE - Mapování technicko-historických památek na venkově
• MBE - nové zázemí pro činnost MAS a spolků na venkově 
•    Kras naše společné dědictví
•    ENERGYREGION - Effecitive development of dispersed renewable energy 
     in combination with conventional energy in Regions (Efektivní rozvoj 
     rozptýlených obnovitelných zdrojů energie v kombinaci s konvenční energií 
     v regionech)

Realizované projekty v roce 2011



Finanční zpráva sdružení 



16

Rozvaha k 31. 12. 2011
(v tisících Kč)

AKTIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.    Dlouhodobý majetek celkem 2 355 2 120

I.     Dlouhodobý nehmotný majetek celkem    140    140

II.    Dlouhodobý hmotný majetek celkem 2 486 2 564

III.   Dlouhodobý finanční majetek celkem        0       0

IV.   Oprávky k dlouhodobému majetku celkem   -271  -584

B.    Krátkodobý majetek celkem 3 404 3 458

I.     Zásoby celkem        7        0

II.    Pohledávky celkem    125 3 217

III.   Krátkodobý finanční majetek celkem    209    230

IV.   Jiná aktiva celkem 3 063      11

AKTIVA CELKEM 5 759 5 578

PASIVA Začátek účet. 
období

Konec účet. 
období

A.   Vlastní zdroje celkem 2 981 2 792

I.     Jmění celkem  2628 2 704

II.    Výsledek hospodaření celkem    353      88

B.    Cizí zdroje celkem 2 778 2 786

I.     Rezervy celkem        0        0

II.    Dlouhodobé závazky celkem        0        0

III.   Krátkodobé závazky celkem 2 470 2 524

IV.   Jiná pasiva celkem    308    262

PASIVA CELKEM 5 759 5 578



17

Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2011

A. NÁKLADY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská

Celkem

I.       Spotřebované nákupy celkem    267 14    281

II.      Služby celkem 1 832   8 1 840

III.     Osobní náklady celkem 1 988   6 1 994

IV.     Daně a poplatky celkem       3   0       3

V.      Ostatní náklady celkem      91   0     91

VI.     Odpisy, prodaný majetek, tvorba rezerv 
          a  opravných položek celkem    313   0   313

VII.    Poskytnuté příspěvky celkem      15   0     15

VIII.   Daň z příjmu celkem       0   0       0

NÁKLADY CELKEM 4 509 28 4 537

B. VÝNOSY Činnost 
hlavní

Činnost 
hospodářská

Celkem

I.      Tržby za vlastní výkony a za zboží celkem    380 29   409

II.     Změny stavu vnitroorganizačních zásob celkem        0   0       0

III.    Aktivace celkem        0   0       0

IV.    Ostatní výnosy celkem     311   0    311

V.     Tržby z prodeje majetku, zůčtování rezerv 
         a opravných položek celkem

       0   0        0

VI.    Přijaté příspěvky celkem    174   0    174

VII.   Provozní dotace celkem 3 731   0 3 731

VÝNOSY CELKEM 4 596   0 4 625

C.    Výsledek hospodaření před zdaněním      87   1      88

D.    Výsledek hospodaření po zdanění      87   1      88

(v tisících Kč)



18

Finanční zpráva

Účetní metody, způsoby oceňování a odpisování
Účetní jednotka účtuje v soustavě podvojného účetnictví dle vyhl. 504/2002 Sb., kterou se provádějí 
ustanovení zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví. Obecné účetní zásady a způsoby oceňování 
v předkládané účetní závěrce jsou v souladu s tímto zákonem.

Účetní období a rozvahový den
Účetním obdobím je kalendářní rok. Rozvahovým dnem je 31.12.2011.

Způsob zpracování účetních záznamů, místo a způsob jejich úschovy
Účetnictví bylo zpracováno v účetním programu Money S3 od firmy Cígler Software, a.s.
Veškeré účetní záznamy a doklady jsou uschovány v sídle účetní jednotky.

Způsob vypořádání výsledku hospodaření z předcházejících účetních období
Výsledek hospodaření účetního období roku 2010 byl po schválení účetní závěrky Valnou hromadou 
převeden na účet vlastního jmění.

Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek
Dlouhodobý hmotný a nehmotný majetek byl oceněn v ceně pořízení včetně vedlejších pořizovacích 
nákladů. Odpisy majetku a úpravy odpisů (dotace) jsou prováděny jedenkrát ročně. Doba účetního 
odpisování byla stanovena shodně se zařazením do odpisových skupin podle zákona o dani 
z příjmů. Dlouhodobý nehmotný majetek, jehož cena je vyšší než 60.000,- Kč účtujeme na účtech 
019 a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 079 a 649 (úpravy 
dpisů).   Dlouhodobý hmotný majetek, jehož cena je vyšší než 40.000,- Kč účtujeme na účtech 021 
a 022 a dále pak odepisujeme dle sazeb zákona o dani z příjmu pomocí účtů 082 a 649 (úpravy 
odpisů).

Majetek neuvedený v rozvaze
Drobný dlouhodobý majetek nehmotný evidujeme od 3.000,- Kč do 60.000,- Kč a účtujeme jej 
přímo do spotřeby na účtu 518.100. 
Drobný dlouhodobý majetek hmotný evidujeme od 1.000,- Kč do 40.000,- Kč a účtujeme jej přímo 
do spotřeby na účtu 501.100.

Pořízený majetek v roce 2011
V účetním období byl pořízen z dotace PRV Opatření IV.1.1. např. mobilní telefon Nokia. V rámci 
projektu Ekoporadny velkoplošná vitrína – vchod budovy Zemspol a.s. Sloup (sídlo o.s.).

Zásoby
Oceněné zboží je provedeno cenou pořízení. 

Závazky
Do závazků byly zahrnuty neuhrazené faktury v hodnotě 412.808,- Kč (vč. 2 druhů publikací 
z projektu MBE 2- mapování), závazky před splatností vůči zaměstnancům 91.417,- Kč, závazky 
před splatností vůči FÚ 16.301,- Kč, vůči pojišťovacím institucím ve výši 40.425,- Kč.

Používání cizí měny v účetnictví
V průběhu účetního období roku 2011 byly účetní operace evidované v cizí měně přepočítávány 
vyhlašovaným kurzem ČNB a byly evidovány kurzovní ztráty. 



19

Finanční zpráva

Významné skutečnosti, které nastaly po datu účetní závěrky
K významným událostem mezi rozvahovým dnem a sestavením účetní závěrky nedošlo.

Významné výnosy (příjmy)

Významné náklady – služby 
Propagace: např. sady barevných fotografií z regionu 1.000 ks, různobarevné kožené růže, 
propagační publikace projektu MBE 2 – mapování – 2.000 ks
Tiskoviny: např. noviny „Doma v Moravském krasu“ – 1 číslo - náklad 22.000 ks, brožury 
INTENSE – 9 druhů po 9.500 ks , publikace Ztracený svět technických památek – 2.000 ks (MBE 2)

Provozní režie :  dotace
dotace

projekt EU
projekt EU

PRV -  Opatření IV.1.1. – SPL
PRV -  Opatření IV.2.1. 
– Projekty spolupráce MBE 2 - mapování
INTENSE
ENERGYREGION

2.031.646,- Kč

   660.455,- Kč    
   927.850,- Kč
   103.474,- Kč

Ostatní výnosy: poplatky za značku MK-Region produkt
ekoporadna (síť EVVO JmK)

      40.000,- Kč    
      78.831,- Kč

Příspěvky, dary, 
dotace:

mikoregiony, DSO
ostatní – obce, FO, PO, NNO

                                      84.256,- Kč
                                    382.950,- Kč



20

11

20

Zpráva nezávislého auditora

Příjemce:

Název:                                        MAS Moravský kras o.s.

Sídlo:                                          Sloup 221, 679 13 Sloup

Právní forma:                             občanské sdržení

IČ:                                               27028992

Ověřila jsem přiloženou účetní závěrku občanského sdružení MAS Moravský kras o.s., tj. rozvahu 
k 31.12.2011, výkaz zisku a ztráty za období od 1.1.2011 do 31.12.2011 a přílohu této účetní zá-
věrky.

Výrok auditora

Podle mého názoru účetní závěrka podává věrný a poctivý obraz aktiv, pasiv a finanční situace ob-
čanského sdružení MAS Moravský kras o.s. k 31. prosinci 2011 a nákladů, výnosů a výsledku jejího 
hospodaření za období 1.1.2011 - 31.12.2011 v souladu s českými účetními předpisy.

Auditor:                           Ing. Johana Otrubová

Číslo osvědčení:            2075

Datum vypracovnání:    16.7.2011

Sídlo auditora:               Zámecká 97, Plumlov



Poděkování



22

11

22

11Poděkování

Činnost MAS Moravský kras o.s. by byla nemyslitelná 
bez velkorysé pomoci těchto subjektů:

RO SZIF v Brně 

CP SZIF v Praze

DSO Spolek pro rozvoj venkova Moravský kras

DSO Drahanská vrchovina

DSO Protivanovsko

DSO Časnýř

DSO Černohorsko





MAS Moravský kras

MAS Moravský kras o.s.
679 13 Sloup 221
tel. 511 141 728

e-mail: masmk@seznam.cz
www.mas-moravsky-kras.cz

MAS Moravský kras o.s. pomáhá rozvoji regionu 
- pomůžeme získat peníze i na Vaše projekty!


